

ja arwalikuks tehtud, et hünt Nla kubbernemangus
essimesest Mardi-kuu päwast 1822, künni essimese
Mardi-ku päwani 1823, meie rahwa käest ärrasõ-
nud:

1,841 hobboft;	1,243 fälgu ja wärsa.
1,807 wanna lojust;	733 müllikat ja wäsfikat.
15,182 lammast;	726 tälle.
2,545 lüfse;	183 tälle.
4,190 wanna sigga;	312 kessikut.
673 and ja	703 koera.
<u>26,038 tükki;</u>	<u>3,900 tükki.</u>
	26,238
	<u>3,900</u>

Summa 30,138 koddo ellajat,

mis hünt ühhe aastaga lihwländi-maal ärrasõnud,
källe eest turrul 365 tuhhat rubla sada olleks ol-
nud, kui alles olleksid jänud.

Et se kahju märka suur ja raske, mis metsali-
sed tewad, ja mis innimesed omma perritut tulmu-
ses ja holetuses õppind fällima ja kánnatama, wõeti
Kubbernemango wallitjuse polest nõuks, káskufid,
mis jo enne sedda hündiajamise ja nende pessa õtsi-
mise pärrast antud, uendada, ning lissati weel sedda
sinna jure, mis siinsammas allamal luggeda:

1. Essimesest künni kahhelsamast Mai-kuu pä-
wast, peab hündi pessaftid õtsitama, et siis poegi
weel pessaft on leida ja káttesada, ja peab igga hün-
di poja eest 2 Rubla leidjale maksetama: agga se,
kes wanna hünti tappab, olgo mil tahhab, peab 5
Rubla wäskemeleheaks sama, ja hündi nahk temma-
le jáma. Kirrikowõormõndri hárrad andwad sedda
rahha, ja nõudwad sedda aasta lõppul mõisade käest,
atrade járrele, jälle kátte, egga pea talloposgadel
ühtigi lissamist sinna jure ollema.

2. Kästasse, essimesest Augusti-kuu päwast,
künni essimese Septembri-kuu päwani, hünta hea-
lega kátkopetta, neid ümberpirata ja lasta. 10

3. Kästasse, essimesest Oktobri-kuu päwast,
künni 15. Nári-kuu päwani, kui wärsket lund tul-
nud, jälgi ajada.

Ilmuft, mis Kalendrid ehk Tähtramatud näitawad.

Kui innimesed üht usku wannast perrinud, ja
sedda õppind piddama, siis peawad nemmad sedda
kulamata waidlemata tõeks, ka siiski, kui ta énnast
tihti pealegi selgeks walleks olleks náitnud. Kuida
sedda, mis siin praego olleme ütelnud, mitmis as-
jus innimeste sureks kahjuks, tõe náhtakse ollewad,
nendaks ons siis ka selle usfoga, ilmade pärrast,
mis tähtramato teggija kalendrisse kirjutab. Täht-
ramato ilmu ei usfo mitte úkspálnis teadmata tallorah-
was, waid ka mitmed surema suggo innimesed, kes
õiget õppetust polle sanud.

Jamsiwad mõnned sedda, kui peakftid tähtkats-
jad tähtedest Nári ja Kolmelunnunga wahhel sedda
nággema ja teada sama, kuida aasta õtsa iggal pä-
wal ilmad sawad ollema. Se on tühhil jams! egga
kula need mehhed ilmu, kes tähtkatsja tornides wale
wawad, ja pikkfilmadega taewawággede líkumist täht-
helepannewad, kui taewas õe ajal selgeste lumab;
waid muud ja paljo färgemat asja. Et ei tähhed,
ei taewas, egga muud middagi polle, mis nende káik-
ritele ilmu ettenditaks, ehk ette ánnaks teada; ei tea
need mehhed ilmuft, mis sel ehk tõisfel aastal wõif-
sid túlla, ei karwagi ennám, kui káik muud innime-
sed, kes ilmasi pikkfilma polle náinud. Agga kús-
fid? Kuida siis tähtramato teggija ilmu tähtrama-